bin habin wyr vorgenantin Burg'meister vñ Ratleuthe vns Stad Ingesegil las
sin hengin an dissen jegewertigin briss der da gegeben ist noch cpi geborth thaus-
sent vñ virzhinhumbert Jar. Darnach in heme sebin vñ virzhigisteu Zare an dem
Sontag also dy heilige kirche begeyt den tagk der heiligin Dreyfaldichkeyt.

Im Jahr 1508 bestätigte Bischof Dietrich von Meisen die Kalandbrüs-
verschafft, und verordnete zugleich, wie es bey den Zusammenkünften derselben
solte gehalten werden, wobei er alle Schwelgery und Uppigkeit ernst verbietet.
Zugleich ertheilet er derselben vierzig Tage Abläß, und bestimmt die Strafe vor
diesenigen, welche sich nicht nach den Ordnungen des Kalandes richten wollen,
sondern Streit anfangen. die Urkunde lautet also,

Theodericus Dei et apostolice sedis gracia episcopus Misnens. Omni-
bus et singulis vtriusque sexus christi fidelibus et nostrum opidum Prettin no-
stre dioces. vbilibus constitutis Salutem et sinceram in dno caritatem Cum vt
ex relacione vestra didicimus Nonnulli ex vobis secum repente[n]tes pm
*) christo vt fratres quos salvator omnium ynanimes esse in domo sua consti-
tuit in vnum cohabitent in vnum adorent in vnum quoque in domino glorian-
tur pro abu deuocionis desiderio dicti fraternitatem calendarum in laudem
et honorem dei omnipotentis et gloriose virginis marie et sancti anthonii pro-
que celebrandis exequis et sepulturis fratrum mortuorum modis et constitucio-
nibus quibusdam nr forma statutorum ejusdem fraternitatis per longea jam
tempora coluisse[n]t et obseruassent Non tamen facultates sufficerent vt sit recep-
tum deuocionis propositum ---- sub membris continuari et perfui posset
Ne tam pius animarum zelus tantaque bene xiuendi concepta deuocio spe con-
firmacionis longius delicta in æquorum motibus deperiret vtque res ipsa firmior
perfistat et christi fideles ad hujusmodi congregationis promiores reddantur
predicta fraternitate kalendarum in opido prettin per plura ipsa curricula hacte-

nus

*) Die Urkunde ist hier, und unten, schadhaft.

nus observata etiam perpetuis Cantabilibus et orabilibus statutis et consuetudinibus dum tamen absque plebanorum preiudicē teneatur: Confirmamus roboram us antecessorum dei nomine per presentes Ut autem omnis vtriusque sexus spirituales et seculares tam in ipsa fraternitate quam cō degentes et consistentes vnamimes sanctum aplum vno ore deum et matrem suam sanctum antho nium et omnes sanctos glorificant magisque abiles fiant; donis et muneribus allicantur. Omnibus christi fidelibus vere poenitentibus et contritis quam missis vigilis sepulture exequiis Triūfuriis conductis fratrum fraternitatis hujus vel alter' promissorum vel in quatuor anni temporibus obsequio dece dencium fam interfuerint et cantando adjuverint vel saltem sub hujusmodi affliccis sex oraciones dominicas cum totidem saluacionibus angelicis pro omnibus fidelibus orauerint Qm oīs ad fraternitatem predictam æquū legauerint, donauerint aut testati fuerint aut quavis alia parte mag adintcos adalendum et reficiendum pauperem christi perrexerint Quotiescumque ad sēn alterm promissorum fecerint de omnipotentis creatoris misericordia et beatorum pot' et par apostolorum eme auctoritate et suffragiis confisi quadraginta indulgenciarum dies de iniunctis penijs in domino milericorditer elargimur Volumus etiam non sumptuosas aut voluptuosas sed moderatas expensas in exequiis de bonis et facultatibus defuncti fratris fieri Prouil' quod heredes decedentium his sumptibus ex pensis funeris non grauentur aut in porcione ultima defrauden --- quod absit rebellis temerarius ac impotinus repertus fuerit ad statuta et consuetudines rō lē ipsius fraternitatis seruare contempserit et m̄nga lites discordias et insolencia in fratrum congregacionibus excitare non formidavit Taliis per decretum fraternitatis quo inter se fratres eligere dūt poterit ratatus moneri: ut a talibus quis stat. Et statuta er' consuetudines sunt: Qm si post t'nam monitionem a sua inobedientia et rebellione desistere: Et arbitrio seu admonicioni decani et majoribus et senioribus preceptis fratrum obtemperare recusavit, habeat hic dictus decanus liberam auctoritatem nostra facultate ta lem inobedientem et temerarium fratrem priuandi et rejiciendi Remissis omnibus